РВСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОVIИТВТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ,

(( // 2о25г. г,. LIабережные LIc;tttы J{p lf?J

Об утверждении тарифа на услуги,
оказываемых МБОУ кБиюрганская ООШ>
Тукаевского муниципального района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Jфl31-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)), статьей29 п. 20 Устава муниципального образования <Туtсаевский
муниципальный район> Республика Татарстан, Постановлением
Исполнительного комитета Тукаевского муIIиципального района Р]' Jtfc4 от
l0.01 .201'7 <Об утверждении поJIожеIIия о llорrlдке расче,га тарифов IIа услуги
муниципальных образоватеJIьн ых организаци й >

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить прейскурант цен на оказание платных услуг, оказываемых
МБОУ <БиюрганскаrI ООШ) Тукаевского муницип€}JIьного района РТ, согласно
приложениrо Jфl.

2. Утверлить расчет стоимос,ги усJIуг, добав"гtенных в lrрейскураII1, lIла,l,ных

услуг, оказываемых МIБОУ <Биrорганская ООШ> Тукаевского мунициIIальFIого
района РТ, согласно приложению }ф2.

3. Щействие постановлеIlия распространяется на правоотI]ошеI{ия,
возникшие с l октября 2025 года.

4. Разместить настоящее постаItовление на официальгtом сайте
Тукаевского муниципаJlы{ого райоttа l)'I' и IIa официа"lrьном llop,I,aJlc llра]]tlвой
информации Респуб;rики TaTapcтaH,

5. Контроль за исполнением настоrIщего постановления возложить на
нач€Lпьника МКУ <Управление образования Тукаевского муниципального
района РТ) Э.Р. Низамиеву.

i, ))

И.о. Руководителя
исполнительного комитета Л.I-I. N{аняпов

Приложение JE1 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от << // >> // 2025 г
Ns -V{!J

Прейскурант

цен на ок€вание платных услуг по МБОУ <Биюрганская ООШ) Тукаевского
муниципаJIьного района РТ

на одного воспитанника
с 01.I0,2025 года

с 0l .0 |.2026 года

Щиректор МБОУ <<Биюрганс
Тукаевского муници п€Lп Г.Р. Валиахметова

"t

Заместитель руководителя МБУ (ЦОБ Р.Р. IОсугIова

Jt п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
1 <<Весёлая грамматика) 500,00 1 раз в месяц

(4 занятия)
2 <В царстве шахмат>> 500,00 1 раз в месяц

(4 занятия)

Jt п/п НаименоваtIие услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительнос,[ь
предоставления

услуги
1 <Весёлая грамматика)) 550,00 1 раз в месяц

(4 занятия)
2 <В царстве шахмат)) 5 50,00 1 раз в месяц

(4 залrятия)

Приложение
к прейскуранту цен на оказание
платцых услуг МБОУ
<Биюрганская ооШ)
Тукаевского муниципаJIьного
района РТ

1, <<Весёлая грамматика>> - направлена на развитие мелкой моторики и
зрительно-двигательной координации.

_ !анная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет, площадь
кабинета 53,1 кв,м., количество дете й - 6.

2. <В царстве шахмат>>
принципам шахматной игры.

направлена FIа обучение дошкольников

_ Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет, площадь
кабинета 53,1 кв,м., количество дете й - 6.

!иректор МБОУ <Биlорганская
Тукаевского муниципальноr.о Г.Р. Валиахметоtsа"Биюрга

оош"
дJlя

Jlax,t"tE lll Ов

Приложение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципЕrльного района
от << /У >> 2о25 r.
NrlЕЦ_

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Биюрганская ООШ>> Тукаевского
муниципального района РТ

<<Веселая амматика)) 6 чел

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 184 219,35
фактический расход за2024 год
(по КОСГУ 22З,225)

в месяц 98 684.95

площадь здания (общая кв.м) 1 690,20
затраты на 1 кв.м. 58,39 (98684,95 руб.в месяц/1 690,2 кв.м.)
площадь, используемая для услуги,
кв.м. 53,1 0
затраты на используемую площадь в
месяц 3100,зз (58,39 руб.*53, 1 кв.м.)

доля затрат по содер}канию имущества
на 1 ребенка 5|6,72 (З100,33 руб./6 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата
пед.работника 40 7з7,70 (27 час.*4 нед.:108 час.)

заработная плата на 8 ч 3 017,61 (407З7,7 руб./108 час.*8 час.)

начисления 9ll,з2 з0,20уо
всего заработная плата пед.работника з 928,92

доля на АУП и обслуживающий
персонал 892,89

(з/плата АУП 10,0% от
пед. персонала+обслуж. персонал
З928,92* l0%+500 руб.)

Итого 4 821,82

Всего затраты: 7 922,14
(содержание имущества*заработная
плата)

потребительские услуги (группа) 6,00

стоимость услуги на 1 чел. | з2O,зб (7922,|4 руб./6 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 500,00

цена/убыток -820,36
Рекомендуемая цена 500,00
в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями 375,00
прочие расходы 125,00

((В

Прилоrкение JФ2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от( ) // 2025л
Ns

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Биюрганская ООШ>> Тукаевского
муниципального района РТ

шахмат)) г 6 чел.

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию
имYщества:

в год: 1 184 219,35
фактический расход за2024 год
(по КОСГУ 22З,225)

в месяц: 98 684,95

площадь здания (общая кв.м) 1 690,20

58,39 (98684,95 руб.в месяц/l 690,2 кв.м.)затраты на 1 кв.м.

53,10
площадь, используемtut для услуги,
кв.м.

(58,39 руб.* 53, 1 кв.м.)
затраты на используемую площадь в
месяц 3100,33

доля затрат по содержанию
имуществана 1 ребенка 516,72 (3l00,33 руб./6 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата
пед.работника 40 7з7,70 (27 час.*4 нед.: 108 час.)

(401З1,1 руб./1 08 час.* 8 час,)заработная плата на 8 ч. 3 017,61

9||,з2 з0,20оhначисления

з 928,92всего заработная плата пед.работника

доля на АУП и обслуживающий
персонал 892,89

(з/плата АУП 10,0О% от
пед.персонала*обслуж. персонал
з928,92* 10%+500 руб.)

Итого 4 82|,82

,7 922,14
(содержание имущества*заработная
плата)Всего затраты:

потребительские услуги (группа) 6,00

стоимость услуги на 1 чел. 1 320,3б (7922,14 руб./6 чел.)

500,00
предлагаемаJI цена с учетом спроса и
предложения

-820,36чена/убыток
Рекомендуемая цена 500,00

в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями з75,00

прочие расходы 125,00

Приложение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от << /i, >> /У 2025 г
xn jкТ"/-

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Биюрганская ООШ>> Тукаевского
муниципального района РТ

<<Веселая амматика)> 6 чел

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 184 219,35
фактический расход за2024 год
(по КОСГУ 22З,225)

в месяц: 98 684,95

площадь здания (общая кв.м) t 690,20
затраты на 1 кв.м. 5 8,39 (98684,95 руб.в месяц/1690,2 кв.м.)
площадь, используемчц для услуги,
кв.м 5з,10
затраты на используемую площадь в
месяц 3100,зз (58,39 руб.*53, 1 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 5l6,72 (3100,33 руб./6 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата
пед.работника 401з],70 (27 час.*4 нед.:108 час.)

заработная плата на 8 ч. 3 017,61 (407З7,7 руб./l08 час.*8 час.)

начисления 9||,з2 з0,20о^

всего заработная плата пед.работника з 928,92

доля на АУП и обслуживающий
персонarл 942,89

(з/плата АУП l0,0% от
пед. персонала*обслуж. персонал
З928,92* 10%+550 руб.)

Итого 4 87|,82

Всего затраты: 7 972,|4
(содержание имущества*заработная
плата)

потребительские услуги (группа) 6,00

стоимость услуги на 1 чел. 1з28,69 (7972,\4 руб./6 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 550,00
цена/убыток -778,69
РекомендуемаrI цена 550,00
в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями 472,50

прочие расходы 137,50

Приложение Jф2 к постановлению
исполнительного комитета
муницип€rльного района
от < Уf' > // 2025г
}{b J

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Биюрганская ООШ>> Тукаевского
муниципального района РТ

((В шахмат>) б чел.

Сумма Примечаниенаименование

Затраты по содержанию имущества:

фактический расход за2024 rод
(по КОСГУ 22З,225)1 184 219,35в год:

98 684,95в месяц
1 б90,20площадь здания (общая кв.м)

5 8,з9 (98684,95 руб.в месяц/1690,2 кв.м.)затраты на 1 кв.м.

53,1 0
площадь, используемаlI для услуги,
кв.м.

(58,39 руб.*53, l кв.м.)
затраты на используемую площадь в

месяц 3 100,3з

(3l00,33 руб./6 дет.)5|6,72
доля затрат по содержанию имущества
на l ребенка
Заработная плата

40 7з7,70 (27 час.*4 нед.:108 час.)
средняя заработная плата
пед.работника

з 017,61 (407З7,'7 руб./108 час.*8 час.)заработная плата на 8 ч
9||,з2 з0,20оhначисления

3 928,92всего заработная плата пед.работника

(з/плата АУП 10,00% от
пед, персонала*обслуж. персонrrл
З928,92* 10%+550 руб.)942,89

доля на АУП и обслуrкивающий
персонfiл

4 87|,82Итого
(содержание имущества*заработная
плата)7 972,14Bceio затраты:

6,00потребительские услуги (группа)
| з28,69 (7972,|4 руб./6 чел.)стоимость услуги на l чел.

550,00
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения

-778,69цена/убыток
550,00Рекомендуемая цена

в т.ч.на:
4l2,50заработнlто плату, с начислениями
137,50прочие расходы